
Sito web:  www.ioborrelli.edu.it -  Cod. Univoco di fatturazione  UFJEUS 

C. F. 91021720791  ☏ 0962/51055   e-mail: kric825009@istruzione.it  krpc010002@istruzione.it  Pec: kric825009@pec.istruzione.it  

Pagina 1 di 2 

ISTITUTO O M N I COMPRENSIVO D . B O R R E L L I  

S A N T A  S E V E R I N A  -  R O C C A B E R N A R D A  

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito web  
 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI ESPERTO 

PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI PON FSE 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-41 

Titolo progetto: E’ la lingua che ci fa eguali 

CUP: E47G23000130006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che con prot.3150 del 22/04/2024 veniva emanato l’Avviso di selezione di personale interno/esterno per 

il reclutamento di Esperto per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-41 - È la lingua che ci fa eguali. 

CUP: E47G23000130006. 

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione prioritaria di adottare atti finalizzati alla migliore 

realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza delle normative vigenti. 

DATO ATTO che la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente, anche in relazione ai procedimenti di gara, 

il potere di annullare in via di autotutela il bando e le singole operazioni di gara, quando possono produrre effetti 

indesiderati, illogici o gravi, tenendo conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico interesse. 

PRESO ATTO che nell’avviso oggetto del presente decreto è stato inserito nella tabella che riporta i moduli disponibili 

alla partecipazione anche il modulo Un giorno da favola…tra lettura, scrittura e pittura-Castello classe 3 A Scuola 

Primaria Santa Severina già assegnato con lettera incarico protocollo 3004 del 17/04/2024.   

CONSIDERATO che a seguito di controlli successivi alla pubblicazione dell’avviso di selezione sono emersi errori 

materiali ed elementi pregiudizievoli.  

PRESO ATTO che, ad oggi, è pervenuta una sola candidatura per il modulo I Cantastorie RB prot.3373 del 02/05/2024. 

PRESO ATTO che, ad oggi, è pervenuta una sola candidatura per il modulo I Cantastorie Castello prot.3374 del 

02/05/2024. 

CONSIDERATO che il presente atto interviene in una fase antecedente alla pubblicazione di una eventuale graduatoria 

e/o affidamento diretto, in cui non si è maturato alcun vincolo giuridicamente perfezionato. 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 

errori materiali accertati e commessi in sede di emanazione dell’avviso. 

 

DECRETA 

http://www.ioborrelli.edu.it/
mailto:kric825009@istruzione.it
mailto:krpc010002@istruzione.it
mailto:kric825009@pec.istruzione.it




Sito web:  www.ioborrelli.edu.it -  Cod. Univoco di fatturazione  UFJEUS 

C. F. 91021720791  ☏ 0962/51055   e-mail: kric825009@istruzione.it  krpc010002@istruzione.it  Pec: kric825009@pec.istruzione.it  

Pagina 2 di 2 

Per le motivazioni espresse in premessa ed al fine di tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione: 

 L’annullamento in autotutela della procedura di selezione di cui prot 3150 del 22/04/2024 e di tutti gli atti 

conseguenti. 

 La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo Pretorio, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito web dell’istituto. 

 Di procedere con successiva procedura di reclutamento all’individuazione dei Docenti Esperti per l’attuazione 

del progetto indicato. 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonietta Ferrazzo 

 

http://www.ioborrelli.edu.it/
mailto:kric825009@istruzione.it
mailto:krpc010002@istruzione.it
mailto:kric825009@pec.istruzione.it

		2024-05-02T11:14:21+0200
	Antonietta Ferrazzo




